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Ekstra innsats

Kristofora: Jeg tror vi må be-
gynne å vifte ekstra mye med 
vingene.

Theodora: Tenker du på konfir-
mantene og alle vikarprestene 
som trenger at den hellig ånd 
blåser litt spesielt nå på våren?

Kristofora: Ja, det er selvfølgelig 
viktig, men jeg tenker akkurat 
nå på valget av nytt menighets-
råd til høsten. Jeg har snappet 
opp noen bekymrede sukk over 
at det er så vanskelig å få folk til 
å stille på lista.

Theodora: Det egentlig rart at 
så få kan tenke seg å stille til 

valg. For alle vil jo at kirka skal 
være her og folk bruker den jo 
også. Kanskje brønnøyværin-
gene er litt for beskjedne.

Kristofora: Det har jeg vanske-
lig for å tro. Det er ikke akkurat 
det de er mest kjent for. Kan-
skje de tenker at det som skjer 
i kirka går av seg selv. Og så 
har vi jo prestene. De er liksom 
automatisk i kirka. Nesten som 
de nye støvsugerne og plenklip-
perne.

Theodora: Ja, men det er jo 
fordi vi står her dag ut og dag 
inn og passer på at den hellige 
ånd sirkulerer. Ellers hadde det 
ikke nyttet med prester heller. 

Kris-
tofora: Kanskje vi skulle ta 
oss en velfortjent ferie og så se 
hva som skjedde da!

Theodora: Nei nå må du gi 
deg. Ferie eksisterer ikke for oss 
engler. Vi har ikke engang regu-
lert arbeidstid. Og takk og pris 
for det! Nå må vi slutte å prate 
oss bort. Sett i gang og vift med 
vingene. Kanskje blir det menig-
hetsråd likevel.

E.B. 

Med engleblikk... 
Theodora og Kristofora:

 

Redaktøren har ordet...
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Påsketerror
«Påskemorgen, slukker sor-
gen». Slik var det for oss som 
samla oss i kyrkjene på Sør-
Helgeland for å feire at Jesus 
sto opp og vann seier over 
døden. For mange kristne på 
Sri Lanka vart det annleis. I 
Brønnøy har vi over mange 
år hatt ein spesiell kontakt 
med speidarane på Sri Lanka. 
Derfor kom påsketerroren 
mot dei kristne ekstra nært. 
Som kristne er vi jo uansett 
del av eit verdensvidt felles-
skap. «Om eit lem lider,så 

lider heile kroppen». Slik skriv 
Paulus, og slik skal det vere.
Det som er viktig no, er at vi 
ikkje lar hatet til terroristane 
fylle oss. Hat, eller kanskje 
heller frykt. Det er vel heller 
frykt for det som er annleis, 
som ligg bak slike handlingar. 
Den kanadisk-franske teolo-
gen og filosofen Jean Vanier, 
som døydde nettopp, har sagt 
at det motsette av fred ikkje 
er krig, men frykt. Det trur 
eg er rett. Derfor må vi ikkje 
møte terror med å bygge 
murar rundt oss. Vi må ikkje 

nekte norske barn i syriske 
flyktningeleire å komme til 
Norge fordi vi er redde. Da 
handlar vi berre på terroris-
tane sine premiss.
Eg har eit anna bilde frå 
påska i minnet. Det er pave 
Frans som vaskar føtene til 
ein fange i eit italiensk feng-
sel. Det var ei symbolhand-
ling. Men det var eit sterkt 
uttrykk for at ein kan bygge 
fred ved å ikkje vere redd det 
som er annleis.

E.B.
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Prost Olav Rune Ertzeid

Konfirmasjonsdagen med de tilhørende 
taler til ungdommene er en artig genre.  Jeg 
har holdt en del slike taler både i kirken 
som prest og i det mer private som pappa 
og fadder. Det er så mye man ville ha sagt 
til disse unge!
Jeg velger meg denne varianten:

Kjære konfirmant, kjære medmenneske!
I dag feirer vi deg fordi vi er glad i deg. På 
konfirmasjonsdagen din vil du helt sikkert 
få mange gode råd av familie og venner. De 
mener det godt, men noe av det som blir 
sagt er det lurt å glemme så fort som mulig.  
Særlig gjelder det de som sier til deg at nå 
er du blitt voksen. Det er bare tøys. Det tar 
tid å bli voksen. Noen blir det aldri, men 
de fleste klarer det når de blir 18 – 25 år. 
Det tar tid å bli voksen og man må øve på 
det. For det å være voksen handler om å ta 
ansvar for det man gjør og ta ansvar for det 
samfunnet man bor i og mye mer. 
Noen vil si til deg at du kan bli akkurat det 
du vil bli bare du arbeider hardt og målbe-
visst. Det er slett ikke sant. Det er mange 
yrker å ha som gjør et menneske glad! Der-
som du som er konfirmant spurte alle de 
som er i selskapet ditt om de har blitt ak-
kurat det de ønsket mest når de var 15 år så 
tror jeg ikke alle har oppnådd det. Men det 
gjør ingen ting. De har det jo bra likevel!
Noen vil kanskje si til deg i en tale at det 
er viktig å gjøre rette valg. Det er klart det 
er viktig, men det er vanskelig å velge rett 

bestandig. Og man kan jo aldri helt sikkert 
vite at man valgte rett. Du kommer helt sik-
kert til å velge feil mange ganger og de fles-
te gangene vil du aldri oppdage det , men 
det funker ofte veldig bra likevel. Og hva 
betyr det egentlig å velge rett?
Igjen skal du se på alle folkene som feirer 
deg i dag. Alle sammen har valgt feil mange 
ganger og som regel går det bra. 
Du vil oppleve en del press både når det 
gjelder prestasjoner og utseende i tiden 
som kommer. Det er da du skal øve på å si 
til deg selv – Jeg er bra nok.
Du som er konfirmant – husk du er et med-
menneske. Du skal øve på å leve sammen 
med andre folk. Sammen med folk som er 
ulik deg selv, men de er folk de også. Glem 
aldri at du er et medmenneske. Du vil alltid 
være avhengig av andre og andre vil alltid 
være avhengig av deg. Ingen av oss kan 
leve for seg selv. Folk kan ha så mye penger 
de bare vil og kanskje enda mer, de kan ha 
fine hus, dyre bilder og reise verden rundt, 
men det har ingen verdi i forhold til å være 
glad i folk. 
Jeg har to ønsker for deg:
Nr. 1 – øv deg i takknemlighet
Nr. 2 – øv deg i å være snill
Disse to oppgavene er de viktigste oppgav-
ene du har i livet ditt. 
Lykke til på reisen videre i livet!

Hilsen meg

Konfirmasjonstalen

Nye sakristi-møbler - Velfjord
Sakristiet i Velfjord kirke har fått nye møbler. Møble-
mentet består av et stort og stødig bord, en roms-
lig, god sofa og fire gode stoler. Menighetsrådet har 
dermed fått vesentlig bedre arbeidsforhold under 
møtene sine. Vi tror også at kirkens ansatte og alle 
andre brukere vil være fornøyd med oppgraderin-
gen. 

Prostens 
 HJØRNE

Medlemmer og varamedlemmer av menighets-
rådet tester de nye møblene. Fra venstre: 

Åse Nordfjellmark, leder Solrun Thomassen, Anders 
Hegge og Hilda Søla.  Foto: Johan Arnt Groven
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Andakt

Ei kvinne på rundt femti med ei veske på ar-
men, rusla sakte bortover vegen til kyrkjegar-
den. Ho hadde ikkje særleg lyst til å gå dit, 
men ho syntes ho måtte gjere det. For ein må-
nad sia hadde ho fulgt mor si til grava. Den 
dagen hadde ho kjent både sorg og ei slags 
glede. Endeleg var ho fri frå ei mor som til det 
siste hadde krevd og krevd. At dottera skulle 
gå der dag ut og dag inn og gje stell og om-
sorg, det var liksom heilt sjølvsagt. Aldri var 
det eit ord til takk. Aldri viste ho at ho sette 
pris på det som vart gjort. Kvinna kjente at ho 
vart varm når ho tenkte på det. Samtidig var 
det ei anna kjensle inni henne. Eit tomrom, eit 
sakn. Ikkje etter den mora som alltid maste og 
stilte krav, men etter ei mor som ho ikkje var 
sikker på om ho nokon gong hadde hatt. Ei 
som tok henne på fanget, strauk henne over 
håret og sa:» Eg er så glad i deg, jenta mi!»
Kvinna kjente seg så forferdeleg aleine der 
ved grava. Ho visste at ho ikkje kunne foran-
dre mor si som no ikkje var meir. Ho kunne 
ikkje forandre si eiga fortid. Det var så my-
kje der som kunne ha vore annleis. Ho hadde 
sjølv blitt mor, og prøvd å vere ei god mor. 
Men det var ikkje alltid like lett. Særleg dei 
site åra med tenåringar i huset, hadde vore 
vanskeleg. Prøvde ho å gje eit forsiktig råd, 
så var det galt. Prøvde ho å fortelle at ho var 
glad i dei, så var det også gale. Brått kjente 
ho angsten komme. Enn om dotter hennes ein 
dag skulle stå ved mora si grav og tenke dei 
same tankane som ho sjølv tenkte i dag! Det 
måtte ikkje skje!

Blomstene frå gravferda var tørka inn, og det 
hadde begynt å gro ugras i den svarte molda 
som dekte grava. Kvinna hadde eigetleg tenkt 
å gjere i stand eit lite blomsterbed. I veska 
hadde ho ein fin geranium som sto med man-
ge knoppar. Det var ikkje fare for nattefrost 
lenger, så det skulle gå greit å plante den. Plut-
seleg kjente ho at ho ikkje greide å gjennom-
føre det ho hadde planlagt. Ikkje no i alle fall. 
Ho snudde seg frå grava og gjekk fort bort.
Angsten gav seg då ho var komen utafor gjer-
det. Ein ny tanke tok form. Ho ville gjere eit 
nytt forsøk på å plante geraniumen ein annan 
dag. Men då skulle dotter hennes vere med. 
Saman skulle dei grave i den svarte molda. 
Kanskje utveksle tankar. Dele fortida. Snu seg 
rundt mot framtida. Brått mintes ho nokre av 
dei bibelorda presten hadde lest i gravferda: 
«Det skal bli ein ny himmel og ei ny jord.... 
pynta som ei brud for sin brudgom...... ikkje 
sorg eller skrik eller smerte... det som før var, 
er borte...»
Men før eg kan gå til grava igjen, må eg gråte, 
sa ho halvhøgt til seg sjølv.

Ei middelaldrande kvinne gjekk i høgt tempo 
bort frå kyrkjegarden. Ansiktet var vått, og ut 
av veska hennes stakk det opp toppen av ein 
frodig geranium, full av knoppar.

E.B.

Fortida kan bli ny
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I høst gjorde menighetsrådet et 
vedtak på at penger som var 
kommet inn, opp igjennom åre-
ne til Kefas, skulle gå til å opp-
gradere kjøkkenet.  Dette var 
noen som absolutt trengtes. Så 
i begynnelsen av mars, ble det 
gamle kjøkkenet revet. Det ble 
lagt nytt gulv og skiftet vindu på 
kjøkkenet. Når det var gjort, ble 
det klart for å begynne å mon-
tere nytt kjøkken. Våre fantas-
tiske ansatte, Jan Kristiansen og 
Ketil Skommo, sto på og job-
bet på spreng, slik at vi kunne 
tilby et flunkende nytt kjøkken 
til konfirmasjonshelgene. Samti-
dig som vi fikk nytt kjøkken, var 
vi så heldige å få overta stole-
ne etter Frelsesarmeen, i tillegg 
kjøpte vi nye bord for å ha inne i 
salen. Vi er nå storfornøyd med 
jobben som er gjort, og synes 
vi nå kan reklamere med byens 
fineste utleielokale. Det er godt 
utstyrt med kopper og kar, og 
mulig å leie ut til diverse anled-
ninger for opp til ca 60 stk. Ta 
gjerne kontakt med kirkekonto-
ret, om det er ønskelig å komme 
for å se lokalet,  før utleie.

Oppgradering på Kefas
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En av de ansatte i Brønnøy me-
nighet som har et svært allsidig 
arbeidsområde, er Gry Netland-
Ebbesen. Hun er født og op-
pvokst i Brønnøysund, og kom 
tilbake til heimbyen etter mange 
år borte med utdanning og ar-
beid. Grunnutdanningen er er-
goterapi, men hun tok etter hvert 
kristendomsfag som nettbasert 
studium ved siden av arbeidet. 
Senere gjennomførte hun også 
videreutdanning i psykisk hel-
searbeid. Og da var ikke vegen 
så lang for å bli diakon.
.... Hva var det som fikk deg på 
den tanken at skulle bli diakon?
.... Allerede i studietida mi i 
Trondheim var jeg engasjert i 
frivillig arbeid i Strindheim me-
nighet. Der ble jeg kjent med 
en diakon, og tenkte at det var 
en spennende tjeneste. Som fer-
dig ergoterapeut arbeidet jeg i 
Molde i mange år, men interes-
sen for diakoni ble aldri borte. I 
2007 begynte jeg som ergotera-
peut på sjukeheimen i Surnadal. 
I kirka der ble det ganske snart 
ledig et vikariat, og senere fast 
stilling, som diakon. Den stillin-
gen fikk jeg. Etter en stund fikk 
jeg godkjenning som diakon og 
ble vigslet i 2008.
.... Du var jo her i Brønnøy og 
giftet deg i 2007, så dette ble vel 
starten på et nytt kapittel i livet 
ditt?
.... Ja, nå har jeg mann, tre barn 
og hus på Klubbøya, og har vært 
diakon i Brønnøy menighet fra 
2011.
....Hva var det med diakonien 
som gjorde at du ville vie 
yrkeslivet ditt til den?
.... Jeg opplevde sjøl at møtet 

med Gud gav verdighet og god 
livshjelp. Denne erfaringen ville 
jeg gjerne dele med andre. Dia-
konien blir ofte kalt for kirkas 
kroppsspråk. Ord og handling 
må henge sammen for å bli tro-
verdig. Jeg tenker gjerne at kir-
ka er en heim og en hvileplass. 
Men også en plass der en blir 
utfordret til tjeneste, både i me-
nighet og i de sammenhenger en 
ellers står i.
.... I dag er en jo veldig opptatt 
av å utvikle seg sjøl og “bli noe”. 
Er det slik at du vil bruke Gud til 
å nå dette målet?
.... Jeg tror vi kan være fanget i en 
noe usunn individualisme i dag. 
Vi er kanskje fristet til å bruke 
Gud til å få suksess i livet eller 
bli bedre mennesker. Men da 
reduserer vi lett Gud. Grunntan-
ken er at Gud elsker oss slik som 
vi er. Det er det som er nåde. Og 
vi er ikke bare enkeltindivider. 

Jeg tror vi er skapt til å leve i fel-
lesskap med andre. 
.... Men de tradisjonelle felless-
kapene som for eksempel fami-
lien er jo på veg å smuldre bort 
i dag.
.... Ja, og det er en stor utfordring. 
Vi trenger å tilhøre fellesskap 
som er romslige og tåler mang-
fold. Det gjelder alle, også fly-
ktninger som kommer til Norge 
fra andre kulturer. Et fellesskap 
betyr ikke nødvendigvis at vi ser 
like ut eller tenker likt.
.... Hva liker du aller best av det 
du holder på med i menigheten?
.... Jeg liker egentlig det meste. 
Babysangen syns jeg er veldig ar-
tig, og den gir meg mye tilbake. 
Også samtaler med mennesker 
i ulike livssituasjoner, opplever 
jeg veldig meningsfylt. Nå har vi 
planer om å starte sorggruppe. 
Det tror jeg kan bli bra.
.... Diakonien beveger seg ofte 
i samme område som kommu-
nens omsorgsarbeid. Kan det 
skape problemer?
.... Jeg syns vi har et godt samar-
beid med kommunen. Det er 
viktig at vi har en god dialog, slik 
at vi blir gode samarbeidspartne-
re og kan utfylle, eller supplere, 
kommunens tjenester.
.... Ja, er det noe diakonien kan 
gi som ikke kommunen kan?
.... Vi er naturlig nok mer bevis-
ste på den religiøse dimensjonen 
ved livet, og at begrepet 
«livstolking» knyttes sammen 
med «livshjelp». Vi ønsker på 
denne måten å formidle framtid 
og håp til alle mennesker.

E.B.

Allsidig og 
aktiv diakon
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Slekters gang  Velfjord/Tosen
DØPTE

20.01.2019 Alvin Alund
10.02.2019 Brage 
		         Strømvoll Saus

DØDE 

21.03.2019 Asbjørn Harald 	
		         Strand

Kirkegården
 i Vevelstad
Det jobbes med oppfylling av 
området hvor kirkegården i Ve-
velstad skal utvides. Dette om-
rådet ble tidligere undersøkt av 
arkeologer, og her fant de ut at 
det hadde stått et langhus på 24 
meter, fra folkevandringstiden. 
Området en nå frigjort slik at det 
kan tas til bruk til gravplasser. 
Masser er fylt opp slik at det blir 
nok dybde til kistegravplasser. 
Massene skal ligge et års tid, 
slik at det ikke blir setninger før 

gravplassen ferdigstilles. Den 
nye gravplassen forventes å 

kunne tas i bruk i høsten 2020.

Også i år har konfirmantene 
fra Vevelstad og Velfjord 
vært på tur til Tjøtta og Al-
stadhaug. Fire konfirmanter 
fra Vevelstad og åtte fra Vel-
fjord fikk en innholdsrik tur 
til Petter Dass-riket.
  På turen har vi spist god 
mat, sett film og hatt ulike 
lekeaktiviteter.
Alle konfirmantene overnat-
tet på Vevelstad kirkestue.
  Vi lærte også mye lokal 
historie, bl.a. om vikingti-
den, Tjøtta gård og kirke, 
MS Rigel-katastrofen, den 
internasjonale krigskirkegår-
den fra 2. verdenskrig, og 
ikke minst Petter Dass.

  

Kirkebesøk hører selvfølge-
lig med på en konfirmant-
tur, og Gunhild Bøckmann 
Hegge holdt andakter for 
oss i Vevelstad og Alstad-
haug kirke.  

Av Roy Magnus Langås

Velfjord og Vevelstad-
konfirmanter på tur
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Brønnøyspeiderne startet vår se-
mesteret med en flott felles tur 
til Hemavan hvor vi tradisjonen 
tro leide EFS huset på Kippen.
75 speidere i alle aldre fra  
Dønna, Herøy og Brønnøy var 
sammen fra  fredag til søndag. 
Lørdagen som er den store akti-
vitets dagen  ble det stått slalåm, 
gått langrenn og for  alle de Ma-
kalause og de yngste speiderne 
kjørt snøscooter. De fleste av-
sluttet aktivitetene med et bad i 
svømmehallen. Søndag var hele 
gjengen på Gudstjeneste i Tær-
naby kirke hvor vi var med og 
lagde  gudstjenesten.

Vi hadde en flott helg på tross 
av strømbrudd og  buss som 
streiket på vei hjem. De ekstra 
utfordringene ble tatt med  godt 
humr av store og små.
Ellers er alle aldersgruppene 
godt i gang og vi har utnyttet det 
flotte vinterværet med turer til 
Gåsheia. Aking i sofa er blitt en 
populær aktivitet hos oss.
Til nyttåret hadde vi invitert alle  
skolestarterne til høsten til å få 
lov å begynne hos oss med brev 
i posten. Det trodde vi skulle bli 
populært, men så langt har in-
gen meldt seg, men vi tar gjerne 
imot skolestartere fortsatt.

Vi har et vår semester med 
mange aktiviteter og en del av 
disse strekker seg fram mot som-
merens internasjonale leir her  i 
Brønnøy. Så langt får vi ca 35 
gjeter fra nord Russland og ca 
samme antall fra Sri Lanka. Vi 
venter ellers på svar fra Dan-
mark, Sverige, Polen og Finland. 
Det blir spennende.

 

BRØNNØYSPEIDERNE 
VÅR SEMESTERET 2019
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I år var vi Brønnøysund kjempe heldige med været på 
17 mai, noe som gjorde dagen ekstra flott for oss alle.
Vi i Brønnøyspeiderne hadde som vanlig bod ved brua over 
frøkenosen. I år var vi igjen så heldige  at  Lasse Olsen had-
de lånt oss et hoppeslått gratis. Det skapte en stor aktivitet 
både i hoppe slottet og i  boden vår. Takk Lasse.
Eneste skar i fest dagen var den manglende portalen over 
brua. Vi startet entusiastisk med den  på mandagen før 17 mai 
og trodde alt skulle gå bra som vanlig. Men nei, da portalen 
skulle heises opp 
knakk noe i tår-
net,  først på den 
ene siden, og så 
etterpå også på 
den andre siden. 
Nå må vi starte 
helt på nytt, men 
håper vi kan 
komme sterkere 
tilbake.

OVER-
NATTING 
PÅ  LUND
De yngste speiderne avslut-
tet speidersemesteret i år med 
overnatting på Lund ved Mo-
vatn. Vi sov i telt mellom tirsdag 
og onsdag. På onsdagen var det 
nok noen  litt trøttere enn vanlig 
speidere som satt klar på skolen 
om morgenen. Flott vær på 
kvelden gav oss en super kveld 
med kanopadling , grilling og 
bålkos. På natta krøp tempera-
turen ned til nesten null, guttene 
frøs og evakuerte til dels , mens 
alle jentene sov godt til de ble 
vekket til frokost neste dag!!! En 
tøff gjeng 3 og 4 klassinger.

17 MAI  2019

- SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - 
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Skolen vår er fortsatt i full gang 
i Sri Lanka. 2 elever og en lærer  
fra skolen kommer hit i sommer 
for å være med på vår  interna-
sjonale leir i Velfjorden. Det har 
gått litt tregere med givergleden 
her i Brønnøysund enn vi håpet 
på, så vil noen være med å støt-
te  våre makalalause speideres 
drøm, så bruk linken her:

ht tps://k fuk- k fum- g loba l .
no/gi - en-gave/min-aksjon/
aksjon?id=169

Dessverre har flere hatt proble-
mer med å bruke lenken, dessu-
ten har jo ikke alle facebook og 
internett så da kan man i stedet 
gi gaven på Brønnøyspeidernes 
konto: 4534.28.05020 og merke 
gaven «Makalaus dream school», 
så fører vi pengene videre.

Skolen er startet av midler som 
vår makalause gjeng har klart å få 
inn ved loddsalg og ved å holde 
konserter. I tillegg til å være en 
skole for Makalause i Sri Lanka 
skal skolen også være et senter 
for speiding for funksjonshem-
mede i Sri Lanka. De aller fleste 
funksjonshemmede i Sri Lanka 
har aldri hatt et skoletilbud eller 
aktivitets tilbud slik vi alle får her 
i Norge. Vår  makalause gjeng 
har derfor stått på for å hjelpe 
vennene våre i Sri Lanka, men vi 
trenger hjelp fra flere for å holde 
hjulene i gang.
Gjengen vår ser hvor utrolig pri-
vilegerte vi her i Norge er på alle 
måter i forhold til venne våre i Sri 
Lanka. Vi har prøvd å søke støtte 
flere steder, men møtes ofte av 
at vi støtter først og fremst lokale 
aktiviteter, vi får stadig bekreftet 
at nordmenn er fortsatt flinkest 

til å tenke på oss selv og det som 
er nærmest oss!!

Fra 1 til 10 august blir det inter-
nasjonal leir i velfjorden med 
mottoet» Friends Across Bor-
ders».
Brønnøyspeiderne har et stort 
internasjonalt samarbeid og 
vennskap med særlig god kon-
takt med venner i Sri Lanka,  
Naryan-Mar i Nord Russland, 
Burundi, Polen og Danmark.
Fra 2002 har vi hatt besøk og 
har besøkt hverandre. Dette har 
gitt mange speidere hos oss en 
helt annen forståelse av verden 
vi lever i og kunnskap om  andre 
land hvor det meste er annerle-
des enn hos oss. Det er nå også 
kontakt mellom våre forskjellige 
vennskapsgrupper  for eksempel 

med facebook mellom vennene 
våre på tundraen i Nord Russ-
land og vennene våre i million-
byen i Sri Lanka.
Nå i sommer møtes 35 speide-
re fra Nord Russland, 30 fra Sri 
Lanka, 10-15 fra Polen med spei-
dere fra Mo i Rana og oss til 14 
dagers fellesskap i Velfjorden og 
i Brønnøysund.
Det blir søndag 4 august åpen 
leirdag hvor vi håper at  det 
blir kø til Oppsjøen og inne på 
leirområdet. Den dagen blir det 
internasjonal Gudstjeneste  på 
utescenen vår, det blir opptrede-
ner med dans og sang fra flere 
land, det blir mulighet til å kjø-
pe mat fra boder (russisk suppe, 

Sri Lanka  kylling, norske vafler 
+++). For barn blir det aktivite-
ter som karusell, og mye annet. 
Så kom og besøk oss og  opplev 
vårt internasjonale fellesskap. ( 
Program for dagen kommer etter 
hvert så følg med i media)
Søndag 11 august blir det kon-
sert gudstjeneste i Brønnøy kirke 
kl.18.00 med  deltakelse av spei-
derne både gjester og oss selv. 
De Makalause  kommer også til 
å være viktige  begge søndage-
ne. Vi hadde tilsvarende arran-
gement i 2016, det ble en flott 
time med mye flott musikk og 
sang.

FRIENDS ACROSS BORDERS 2019

MAKALAUSE DREAM SCHOOL
- SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - 

https://kfuk-kfum-global.no/gi-en-gave/min-aksjon/aksjon?id=169
https://kfuk-kfum-global.no/gi-en-gave/min-aksjon/aksjon?id=169
https://kfuk-kfum-global.no/gi-en-gave/min-aksjon/aksjon?id=169
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Nå i sommer kommer de Maka-
lause  til å delta på Toft dagan, 
ellers blir det speiderpause bort-
sett fra  leiren i august for spei-
derne. Til høsten starter vi opp 
igjen for fult og har da plass til 
nye speidere i alle aldre. Vi har 
oppdagerne  som er  i 1-2 klasse, 
stifinnerne  er fra 3-4 kasse, van-
drerne fra 5-9 klasse, roverne fra 
10 klasse til  25 år og så har vi 
våre supre Makalause i alle al-
dre som kanskje er den gruppa 
som har det aller gøyest. Alle 
enhetene har plass til nye delta-
kere. Vi er et tilbud som ønsker å 
være motvekt til vårt stress sam-
funn hvor presset på våre barn 
og unge bare blir større. Hos oss 

håper vi at alle kan lykkes (selv 
om vi voksne selvfølgelig av og 
til også ikke lykkes i forhold til 
våre ønsker med å alltid få til et 
godt møte  eller en tur), at vi kan  
hjelpe litt til å få pulsen ned, at 
vi kan være et tilbud som alle 
kan delta i, uavhengig av øko-
nomiske ressurser, eller andre 
utfordringer hos medlemmene 
våre eller familien.
KFUK-KFUM speiding har 5 pila-
rer som de bygger sitt arbeid på 
: Fellesskap, personlig utvikling, 
friluftsliv, samfunnsengasjement 
og kristen tro.
Det at vi har kristen tro som en 
pilar betyr ikke at du ikke kan 
være med hvis du ikke har noen 

kristen tro, men det betyr at vi 
ønsker å formidle litt om hva 
kristen tro er og gi våre medlem-
mer en mulighet til å vite hva 
kristen tro innebærer. Vennene 
våre i Sri Lanka er  buddhister, 
hinduer og kristne, men er alle 
med oss i kirka og tar del der. På 
verdens basis er alle de store re-
ligionene med i speiderbevegel-
sen. På speidersenteret i Colom-
bo har de en flott dekorasjon i 
inngangs partiet med symbol fra 
Kristendom, Islam, buddhismen, 
hinduismen og  jødedommen.
Velkommen til høsten- vi har 
plass til alle.

	Felles	 � Felles

SPEIDERNE TIL HØSTEN
- SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - 
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Brønnøy sokn� Brønnøy sokn

For første gang har Brønnøy 
konfirmantene fått delta på tur 
til Alstahaug – i Petter Dass sitt 
rike.
Kjennskap til denne lokale dik-
terpresten og noe av kristen-
dommens historie på Helgeland 
synes vi er vesentlig at konfir-
mantene får med seg på veien 
videre.
  To lørdager i mars/april fylte 
vi turbusser og dro avgårde. På 
Tjøtta ventet tidligere sokneprest 
i Brønnøy, Franziska Fõrster på 
oss, og fulgte oss resten av da-
gen i Alstahaug.
  Arne Våbenø, guide på Tjøtta, 
deltok på en av dagene. Han for-
midlet historiske glimt fra både 
Hårek på Tjøttas tid, om Tjøtta 
kirke, Riegels skipsforlis (et av 
historiens største forlis) og en del 
om Tjøtta forsøksgård.  
  Etter et kort besøk inne i Tjøtta 
kirke, hadde vi også en stopp på 
Tjøtta internasjonale kirkegård. 
Alle sovjetiske krigsfanger som 
døde i Nord-Norge under andre 
verdenskrig ligger her. Det gjør 
et sterkt inntrykk å se utover og 
vandre rundt på den store kirke-
gården. Her ligger også omkom-
ne etter Riegel-katastrofen.

    Ved Petter Dass mu-
seet ble vi godt mottatt 
og fikk servert varm 
lunsj. Der fulgte vi mu-
seets guider og startet 
først med en film om 
Petter Dass og hans 
samtid - barokken. Vi-
dere fikk vi kort guidet 
omvisning både inne i museet 
og i selve Alstahaug kirke. Vi 
tror konfirmantene nå skulle ha 
et visst grunnlag for å kunne si 
noe om hvem Petter Dass var, 
litt om hva han var opptatt av og 
hvordan han levde i sin samtid. 
   Vi avsluttet besøket ved mu-
seet inne i Alstahaug kirke. Her 
samlet vi oss til en liten andakts-
stund med fokus på at Petter 
Dass hadde sine talenter som 
han brukte i rikt mål. Til etter-
tanke har vi alle fått våre egne 
talenter/evner, og ble utfordret til 
å tenke over hva vi er gode på, 
og hvordan vi kan bruke dette til 
glede og nytte videre i livet.  
    Denne stunda i kirka ble en av 
lørdagene delt med noen Sand-
nessjø-konfirmanter som hadde  
undervisningsdag i kirka der.
  Ellers var det en trivelig tur med 
flotte ungdommer. Litt morgen-

trøtte i starten, men de tødde 
opp utover dagen og praten gikk 
livlig både i bussene og på ferge-
ne. Fire foreldre deltok sammen 
med oss og gjorde turene mu-
lige å gjennomføre. Tusen takk 
til dere!
 Vi takker med dette for et tri-
velig konfirmantår, fine turer og 
ønsker lykke til videre på livsfer-
den!

Alstahaug-tur i Petter Dass sitt rike

Gode hilsener fra Gunnhild B. Hegge, Roy Magnus Langås og Gry Netland-Ebbesen.
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Brønnøy sokn� Brønnøy sokn

«Min kirkebok» 
til 2-åringene
Søndag 2. juni inviterte Brønn-
øy menighet årets 2-åringer til 
kirke. Her sang vi sammen en 
av sangene i boka, fant Krøl-
lesauen som gikk seg bort og 
delte ut selve bøkene til spente 
2-åringer.
De hadde på forhånd også fått 
invitasjon til ei ettermiddags-
samling i kirken med utgangs-
punkt i Jesu lignelse om sauen 
som kommer bort og blir funnet 
igjen. Dette er tema i 2-års boka, og løftes 
frem og illustreres på flere nydelige måter. 
Sammen sang vi og lekte med enkle sanger 
knyttet til tema, bl.a. «Bæ, bæ, lille lam» og 
«Hvor er du Krølle, mitt lille lam». Barna fikk 
også utdelt en spisebrikke på ettermiddags-
samlingen med bordverset «Å, du som met-

ter liten fugl». Vi måtte selvsagt synge bordver-
set sammen og fikk servert litt frukt i etterkant. 
Etter en enkel prat om det å være i kirka med 
mindre barn og den kommende gudstjenes-
ten, avsluttet vi rundt lysgloben med «Kjære 
Gud, jeg har det godt», - og vel hjem. Vi 
håper både spise-brikker og bøker blir til glede 
og nytte både for små og store!
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DØDE

07.03.2019 	 Eva Judit Margrete Horn
05.03.2019 	 Jorun Pauline Kristoffersen
15.03.2019 	 Alf Jørgen Strømsnes
	         	 Ove Hermann Kristiansen
16.03.2019 	 Jan Andreas Stangvik
24.03.2019 	 Johan Magnus Solberg
27.03.2019 	 Andreas Skille Elstad
06.04.2019 	 Margit Johanna Einvik
10.04.2019 	 Hulda Olea Kristiansen
13.04.2019 	 Randi Iren Nordhuus
22.04.2019 	 Steivor Johanne P. Bærøy
04.05.2019 	 Aslaug Alyda Hermansen
08.05.2019 	 Herlof Moe
12.05.2019 	 Karen Åslaug Kristine Swan
15.05.2019 	 Dina Olea Kroknes
17.05.2019 	 Svanhild Eline Olsen
18.05.2019 	 Åge Henrik Slotvik
27.05.2019 	 Aslaug Dortea Solvik
01.06.2019 	 Rolf Hugo Tidemann

DØPTE

10.03.2019	 Synnøve Othelie Johansen
24.03.2019	 Alma Ditlefsen Hetling
			   Serina Qiang Vollan 
14.04.2019	 Thea Marie Rødhyll Johansen
			   Sophia Gotaas Leitvoll
			   Alva Josefine Torgvær Vonheim
21.04.2019	 Thorvald Austerslått Nordsætra
11.05.2019	 Eskil Johannes Dørheim Bentås
19.05.2019	 Marie Ludvigsen Skogmo
			   Ellen Louise Strand Herringbotn
26.05.2019	 Ea Saltermark
09.06.2019	 Eva Helmine Jota-Karlsen
			   Ingeborg Ebbesen

Slekters gang Brønnøy
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For å opprettholde dagens Trekløver trenger vi din 
hjelp. Vi håper du fortsatt vil støtte oss med 
Menighetsbladet.

Takk for din gave!
Redaksjonen

 Felles  Felles

Giro Trekløvern.indd   1 17.06.2019   19.10

2.pinsedag 
på Tilrem
Det var ca 30 stk som var 
samlet til gudstjeneste på 
Tilrem, 2.pinsedag. Det var 
en kald fornøyelse, og derfor 
ekstra godt å komme inn 
på Hildurs Urterarium, for 
å kose seg med kirkekaffe 
etterpå.
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Vevelstad sokn� Velfjord/Tosen sokn

Vevelstadkonfirmantene 2019
Ina-Kristin Grønbech Solli (f.v.), August Isak Bøkestad Andreassen, Malin Solvang Hansen, Katrin Andersen og Silje 
Wisthus . 											                    Foto: Privat

Konfirmantene i Velfjord
Øverst fra venstre: Ulrik Alexandersen, Emma Fjelldalselv, Ragnhild Skogmo og Frida Frydenlund. Nederst fra venstre: Elin Flatmo, 
Rikke Helen Hanssen, Othelie Dypaune, Sarah Larssen og prost Olav Rune Ertzeid. 			      Foto: Karin Trøan
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Konfirmasjon i Brønnøy kirke, 2. pulje fra Salhus skole
Fra venstre nederst: Diakon Gry Netland-Ebbesen, Sofie Hass, Olea Hansen Ormø, Maria Keli Wiik Aasberg, 
Dag Erik Karlsen, Roar Bjørnvik, Oliver Steffenakk og prostiprest Gunnar Mosvie. Rekke to fra venstre: Amalie 
Regine Einvik, Ida Valan,Kristina Espeland Vedal,Sivert Røssing Olsen og Magnus Iversen Holm. Rekke tre fra 
venstre: Johanne Myren, Signe Myrvang, Sølvar Johan Stangnes Andersen,Joachim Rosenvinge Engen, Mathias 
Bendiksen og Daniel Olsen. 

Foto: Bente Milde / Brønnøysunds Avis

Konfirmasjon i Brønnøy kirke, 1. pulje fra Salhus skole
Fra venstre nederst:Oline Ping Holmstrand,Rikke Fagerland Kroknes, Serina Qiang Vollan, Oliver Sund, Adrian 
Wei Wang-Kristiansen, Helge Johnsen og prostiprest Gunnar Mosvie. Rekke to fra venstre: Diakon Gry 
Netland-Ebbesen, Josefine Storvik, Annika Fagerli Olaussen, Trym Erling Solås, Oliver Høvik Høyland. Fra ven-
stre bakerst: Marie Alexandra Karlsen Engen, Amalie Amanda Skoglund og Trygve Erling Solås. 

Foto: Bente Milde / Brønnøysunds Avis
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Brønnøy sokn� Brønnøy sokn

Konfirmasjon i Brønnøy kirke. 2. pulje fra BBU
Tiril Stefansen Hamnes, Maria Kristine Knoph, Malin Henrichsen, Astrid Ingrid Arntsen Johansen, Tobias 
Widding-Kjørsvik, Simon Kornelius Nygård, Petter Edvardsen Tjosaas, Eskil Moen Slotvik, Håvard Tørstad 
Myhre. Midten: Paula Birgitte Arntsen Johansen, Mathea Brønnmo Elden, Thea Ditlefsen Johansen, Mariell 
Faciol Nicolaisen, Halvor Eivind Ellingsen, Jonas Øren Solsem. Nederst: Gry Netland-Ebbesen (diakon), Maja 
Skau Solås, Stine Westerberg Iversen, Maria Eline Nerdal, Håkon Saltermark Heimen, Aleksander Bakksjø 
Korneliussen, Julian Fagerland, Gunnar Masvie. 		       Foto: Hildegunn Nielsen/Brønnøysunds Avis

Konfirmasjon i Brønnøy kirke. 1. pulje fra BBU
Øverst fra venstre: Hannah Christensen Bærøy, Mia Johanne Olsen Frismo, Vårin Sund Utvik, Mariell Kilen 
Hårsvær, Hannah Sørnes-Larsen, Ebba Marie Pedersen Midtre rekke fra venstre: Mariell Jensen Bastesen, 
Ingeborg Anette Jøraholmen, Eskil Johannes Dørheim Bentås, Lars Kristiansen, Simen Lyng Sandøy, Thomas 
Christian Johansen Nederst fra venstre: Gry Netland-Ebbesen (diakon), Henriette Isabella Horn, Emilie Rødli, 
Sara Elida Strøm Hansen, Emma Amanda Meisfjord, Julian Rene Bastesen, Eskil Aaspås, Espen Johnsen, 
Gunnar Masvie (prest).						         Foto: Hildegunn Nielsen/Brønnøysunds Avis 
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Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Handelsstedet Forvik
- Anno 1792 -

Forvikveien 169, pb.16, 8976 Vevelstad - Tlf +47 984 84 000  
e-post: post@handelsstedetforvik.no
Facebook: Handelsstedet Forvik AS

Kaffebar · Restaurant · Overnatting

www.helgelandlibris.no
Storgt. 32 - Tlf. 75 01 84 20

8900 Brønnøysund
Storgt 2 - 8900 Brønnøysund

Tlf (047) 75 00 80 00 
Epost: bronnoysund@sinus247.no

Salhussletta 2,8907 Brønnøysund
Telefon 75 01 83 00

E-post: post@celect.no
Hjemmeside: www.celect.no

Elektriker, varmepumper, el-kontroll,
termografering, renovering, nybygg,

smarthusløsninger

KUNDESERVICE

tlf. 75 11 90 00

Man-fred 0800-2000

Felles	 ANNONSER� Felles

Telefon: 959 44 134
Storgata 21, 8900 Brønnøysund
E-post: larsens.byraa@gmail.com

www.larsensbyraa.no

Sømnaveien 95, 8900 Brønnøysund
Telefon:  97 72 27 35
E-post: post@br-el.no
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Ansvarlig redaktør: 
	 Even Borch
Redaksjonskomite: 
	 Kristina Koskevica 
	 Erik Gjengedal
Redaksjonssekretær: 
	 Laila Henrichsen
Adr: Brønnøy kirkekontor
Menighetsbladets kontonr. 
	 4516 15 669.11
Utforming: A. Andreassen 
Trykk: Forretningstrykk AS,Bodø 
	
Brønnøy kirkekontor 
	 Storgt 10 - 8900 Brønnøysund 
	 Telefon 75 00 95 50 
	 Postboks 92,  
	 8901 Brønnøysund 
	 e-post: post@bronnoykirke.no
	 Vanligvis åpent: 
	 mandag –fredag kl 0900-1500
	 Ekspedisjonstid 
	 mandag-fredag kl 10.00-12.00 
	 - ellers etter avtale
	 Brønnøy kirke/ kontor for  
	 organist: tlf: 75 02 10 55

Brønnøy sokn: 
	 Adr: Brønnøy kirkekontor 
	 www.bronnoy.kirken.no
Ansatte: 
	 Sogneprest: 
Kristina Koskevica - tlf: 99 22 96 88
e-post: kristina.koskevica@ 
	 bronnoykirke.no
Daglig leder/kirketjener: 
	 Daglig leder Laila Henrichsen 
	 tlf. 400 73 521
Organist: Oddmund Schanche 
	 tlf. 75 02 24 51 / 414 15 413
Diakon: Gry Netland-Ebbesen 
	 tlf: 75 00 95 55
Kirketjener Dagrun Bjørgan  
	 tlf: 906 27 298
Kirketjener/vaktmester: 
	 Ketil Skommo
	 tlf. 90555882
Trosopplæringsmedarbeider 
	 Roy Magnus Langås 
	 tlf: 75 00 95 55

Brønnøy menighetsråd. 
	 Leder: Laila Henrichsen
Brønnøy sogn kirkemusikk 
	 postb. 92, 8901 Brønnøysund 
	 knt.nr.: 4516.17.474.52
Velfjord og Tosen sokn 
	 www.velfjord.no/kirken
Kirketjener: Geir Lien
Leder Velfjord/Tosen menighetsråd: 
	 Solrun Thomassen
Brønnøy kirkelige fellesråd 
(Brønnøy og Velfjord/Tosen sogn) 
Adr: Brønnøy kirkekontor
Leder av fellesrådet: 
	 Randi Einarsen
Kirkeverge:  
	 Jan Edgar Kristiansen 
	 tlf: 97 87 46 46
Sør-Helgeland prosti 
	 Adr: Brønnøy kirkekontor
Fungerende prost: 
	 Olav Rune Ertzeid 
	 epost: olav.ertzeid@ 
	 alstahaug.kommune.no

Sekretær: Anne-Elise Krokvik 
	 epost: anne-elise.krokvik@ 
	 bronnoykirke.no
Vevelstad sokn 
	 Adr: Kirkekontoret, 
	 8976 Vevelstad 
	 tlf. kirkekontoret: 75 03 73 24 
	 Faks kirkekontoret: 75 03 73 34
Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen 
	 tlf: 97 87 46 46 
	 e-post: jan.kristiansen@ 
	 bronnoykirke.no 
	 Adresse: Kirkekontoret, 
	 8976 Vevelstad 
	 tlf. privat: 75 03 73 70 - 
	 mobil: 994 05 315
Kirketjener: Jack Hugo Haukland 
	 tlf: 902 77 656
Leder Vevelstad menighetsråd: 
	 Margit Bønå

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Besøksaddresse: 
Industriveien 22, 8907 Brønnøysund

VI UTFØRER:
-	 Graving 
-	 Fjellarbeid
-	 VA arbeider
-	 Vei og tomte- 

arbeid
-	 Natursteinsmurer
-	 Molo og havne- 

arbeider
-	 Alle typer grøft

-	 Riving
-	 Skogrydding
-	 Tining og opp-

varming
-	 Rørinspeksjon
-	 VINTER 

VEDLIKEHOLD 
brøyting, strøing 
og bortkjøring

-	 Massetransport
-	 Spesialtransport 

lang/tung/brei

www.bendiksenas.no
Mob. 97 53 94 37

Havnesenteret - Brønnøysund

Storgt. 73  - 8900 Brønnøysund
Tlf.: 750 20 077 - epost: post@gsorensen.no

GULL – SØLV – UR – OPTIKK

Felles	 ANNONSER� Felles



 

Returadresse
Brønnøy Kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

	Felles	�  Felles

Gudstjenester i 
BRØNNØY  
menighet

Gudstjenester i  
VEVELSTAD  
menighet
14.07.2019 Vevelstad kirke,	 kl 10:30
18.08.2019 Vevelstad kirke,	 kl 10:30
01.09.2019 Vevelstad kirke,	 kl 10:30
22.09.2019 Vevelstad kirke,	 kl 10:30
06.10. 2019 Vevelstad kirke,	kl 10:30
20.10. 2019 Vevelstad kirke,	kl 10:30
03.11.2019 Vevelstad kirke, 	 kl 10:30
 – Allehelgen
01.12.2019 Vevelstad kirke,	 kl 10:30
24.12.2019 Vevelstad kirke	 kl 13:00
29.12.2019 Vevelstad kirke	 kl 10:30

Gudstjenester i  
VELFJORD/TOSEN  
menighet

Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på 
internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Velkommen 
 til kirke!

07.07.2019 Brønnøy kirke	 kl 11:00
14.07.2019 Brønnøy kirke	 kl 11:00
21.07.2019 Brønnøy kirke	 kl 11:00
28.07.2019 Brønnøy kirke	 kl 11:00

04.08.2019 Brønnøy kirke	 kl 11:00 
 –  50 års konfirmanttreff
11.08.2019 Brønnøy kirke 	 kl 11:00
18.08.2019 Brønnøy kirke 	 kl 11:00 
25.08.2019 Brønnøy kirke 	 kl 11:00
01.09.2019 Brønnøy kirke 	 kl 11:00
08.09.2019 Brønnøy kirke 	 kl 11:00
15.09.2019 Brønnøy kirke 	 kl 11:00
22.09.2019 Brønnøy kirke 	 kl 11:00
29.09.2019 Brønnøy kirke 	  kl 11:00

30.06.2019 Velford kirke	   kl 16:00
28.07.2019 Velfjord Bygdetun kl 14:00
18.08.2019 Velford kirke 	   kl 16:00
01.09.2019 Velford kirke 	   kl 16:00
22.09.2019 Velford kirke 	   kl 16:00
06.10.2019 Velford kirke 	   kl 16:00
20.10.2019 Velford kirke 	   kl 16:00
03.11.2019 Velford kirke 	   kl 16:00 
–  Allehelgens 
01.12.2019 Velford kirke 	   kl 16:00
24.12.2019 Velford kirke 	   kl 16:00
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